
Univerzita Karlova v Praze 
 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 
DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Název práce: Pomoc dětem v rozvojových zemích, adopce na dálku, vzdělávání a projekty s tím 
související se zaměřením především na africký kontinent 
Student: Aneta Kosíková 

Fakulta: pedagogická 

Studijní program: Učitelství pro základní školy (M7503) 
 

Vedoucí / školitel: doc. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

Oponent(i): PaedDr. Nataša Mazáčová, Ph.D. 

 

Předseda:  PhDr. Helena Hejlová, Ph.D. 

Členové:  doc. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

                 Mgr. Klára Horáčková 
                    
Datum obhajoby: 9. ledna 2014 

Průběh obhajoby: 

 Autorka seznámila komisi s podstatnými charakteristikami své práce, zdůvodnila výběr 

výzkumného vzorku. Zdůraznila cíle své práce, které vidí především v informativní rovině. Z posudků 

vedoucí a oponentky práce vyplynulo, že autorka nevnesla dostatečnou invenci do teoretické části a 

neprokázala dovednost pracovat s odbornou literaturou. Naproti tomu empirická část práce přináší 

zajímavé a dále využitelné údaje. Oba posudky se shodují také na tom, že závěry práce nejsou příliš jasné 

a chybí souvislosti. 

Otázky do diskuse: Zformulujte několik výzkumných otázek k tématu práce, tj. adopce na dálku.  

Jaké obecnější kompetence ve vztahu k obsahu byste mohla na základě shromážděných informací u dětí 

rozvíjet? 

Na položené otázky odpovídá autorka s velkou dopomocí, z obhajoby vyplývá, že její příprava na otázky 

z posudků nebyla dostatečná. Některé podstatné přínosy práce vyplynuly až při obhajobě. 

 

Výsledek obhajoby: dobře 

 
 

__________________________________ 
 

         PhDr. Helena Hejlová, Ph.D. 


